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"ЯЖВ.Т НЮ страйк So кравців ВИКОНАЛИ НЕВДАЛИЙ ЗАМАХ НА 
ПРЕЗИДЕНТА МЕКСИКА.

МОСКВА, 10. лютого Ра -1 воєнного договору для схід- МІС'ГО МЕКСИКО, 10. лкі- істсйтовиї візити до сгсїггу Та
того.- Сьогодні рано .ipoO.iv- мудіпас.

МІСТО МЕКСИКО, 11
ТОГО
обвинувачує Католицьку Лігу 
ta висадження динамітом його

датський Соки. І ІОльта. Руму -1 ньої Ев|К>ни 
пін, Естонія і Латвія підлцса.іи 
вчера протокол,, яким негайно 
ВВОДИТЬ В ЖИТТІ! між собою

розрухи голодних ро­
бітників У КІШІИНЕВІ.

ІІЮ ИОРК, 7. аюгого Тут
внк.пікаїїо вчера генеральний 
страйк в однговій індустрії. 
12,000 робітників і робітниць 
покинули працю на поклик но­
вої Нід'л Трейде Воркерс Індо- 
стріе.і Юіііон. Робітники до­
магаються: 40-годинного, пять- 
дениого тижня праці; скасуван­
ня роботи від штуки; права на 
працю без звільнювання чи ре­
організації; скасування праці

їх справу розглядатиме суд.
Роботодавці виявляють зди­

вування і констерлацґю, бо не 
сподівались, що страйк прибе­
ре такі широкі розміри, бага­
то з них пробує замиритися з 
новою юнією. Uko.io 250 вла­
сників звернулися до юнії з 
проханням замиритися. Юній 
не йде на компроміс, а обстоює 
всі основні домагання.

“Соціалістичні" урядовці 
скебської юнії спершу бреха­
ли в капіталістичній пресі, що 
лише “пару сот” робітників за­
страйкувало і що “страйк від 
самого початку програний”, 
але тепер бачуть. іцо пробре­
хались і старакіться "рятувати 
Ситуацію” для себе і робото­
давців. надсилаючи с кеб і в на 
місце странкерів.

На пикетовій лінії є багато 
робітників.

“І Іравда" вказує, що Раднії- .нопо невдалий замах на життя 
К1 НІН II 111;, Бесарабія, 7-го президента Портеса Сіли, коли 

Голодуючі юрби

ський Союз не має нічого про­
ти спільного підписання пакту, 
але побоюється тепер, що 
Польща буде пробувати заста­
новити його цілковито.

Старання Радянського Сцюза

Президент Порі се Гць

нот ого. висаджено 
чоловіків, жінок і дітей напа-!>ІКІІМ 
лн тут вчера на харчеві допо- 
могові ста ції і вибили вікна, 
понищили умеблювання й за-

динамітом потяг, 
їхав. 11 резидент не 

був ранений і його вагон не 
зійшов з шин, хоч два інші ва-

ностанови антивоєнного пакту 
Келога.

МОСКВА, 4
потягу, як він повертав до сто- 

I (резидент каже, що в1'а-ІЮТОГО

.«ста "І Іравда” заявляє, що
польське домагання, щоб до- примусити Польщу підписати 
ювір Келога був підписаний договір мають великий вплив 
одночасно і спільно Польщею, : на маси працюючих у західній 
Естонією, Фінляндією. Латві- І.вропі. Польща, каже ‘'Прав­
ію й Румунією, підтверджує да", потерпіла велику мораль- 
найї іріш побоювання Радян- ну й політичну поразку, 
ського Союза. що Польща 6УКАРЕШТ, 8. лютого, 
пробує сіво|>ити антирадян- Ііомимо того, що румунський 
ський бльок прибалтійських представник виїхав до Москви

лиці
місті Мексику знайдено дока

г зн, що змовники виїхали до 
Комонфорту, близько місця, 
де наступив вибух;

Сіль-далі сказав, що спроба 
вбити іЛі u була результатом 
того, що він відмовився поми­
лувати 1 орали, убійшіка ви- 
браного президента іОбрегона. 
Одного підозрілого в ІІІДЛО- 
женні бомби вже а|К'ііітоваті 
і його тримають у Целяї, в 
стсйті Гваиахуато. Уважають, 
що арештований є одним з 
провідників банди змовників.

гони м л локомотива вискочи- 
; ли з ціни і були ушкоджені, а 
І фаєрмен зістав убитий.

Замах на президента був ви­
конаний у 2-І годині після сі ра­

йради оставші малі засоби 
харчів. Щоб втихомирити го­
лодне населення, урядовий до- 
иомоговий комітет обіцяв, що 
постарається дістати харчі.по домах і контракторства.

НЮ ИОРК, 8-го лютого. 
Другий день великого кравець­
кого страйку показав значне 
збільшення числа страйкуючих 
робітників. На страйк вийшли 
робітники ще 70 робітень. Пе­

чення То рал я, якого розстріля­
но вчера в місті Мексику за 

ВЛАДА ПРИЗНАЄ, ЩО ВбИ- убнветво генерала Обрсгона,
що був вибраний президентом. 

Потяг президента був виса-
ТО 15 СТРАНКЕРІВ.

держав. підписати протокол про нена- 
“(Іравда" дякує Фінляндії за над. у місцевих авторітетних КОЛОМЬО, Цейльои, 8. лю­

того. Страйк докових і трам 
ваєвих робітників у цім місті 
треває далі і страйкарі мають 
рішучу постанову боротися до 
побіди. Вени дуже обурені на 
кроваву розправу бритійської 
поліції зі страйкерами.

Хоч офіціальні звідомлення 
кажуть, що було лише 15 уби­
тих. коли поліція стрілила до 
великої маси страйксрів, то ві­
домим фактом1 є, що вбитих 
було багато більше.

джений динамітом між статя­
ми КЬмонфорт і Рііікоііці.іьо, 

стейті Гваиахуато 
дент повертав з офіціильної

відмові підписати тепер пакт і кругах не вірять у можливість 
і Литві за зайву, що вона під-і привернення нормальних вза­

ємин ніж Румунією а Радян- робітників 
Плини Польщі не веліли за- ським Союзом, поки не буде

ва юній, яка керує страйком, 
■каже, що тепер страйкує 15,000 Презн-

ІІИІІІС його пізніше
Вчера рано розпочалося ма­

сове анкетування робітень і негерських
: масові погроми з боку поліції, вперше страйкують нарівні з 
багато робітників побито, а 79 білими і почувають себе рів- 

63 арештованих ними в новій юнії, що змагає 
обєднати всіх робітників, без 

арештованих пополудні звіль- ріжниці на расу чи національ­
ний) за зложенням запоруки і ність.

становити змагання Радянсько- вирішена остаточно справа 
го Союза до дійсного анти- приналежности Бесарабії.

ЯКІ

СЕНАТ УХВАЛИВ ЗАКОНОПРОЕКТ 
ПРО БУДОВУ КРУЖЛЯКІВ.

арештовано: 
вранці опісля звільнено, а 14СТРАЙК ФІНЛЯНДСЬКИХ ДЕРЕВНИХ 

РОБІТНИКІВ ТРЕВАЄ ДАЛІ. суперечки в бритійськім кабі­
неті міністрів, то голися над
будовою двох нових круж.ія- 
кііі, нарешті скінчилися пере­
могою сторонників “великої 
фльоти”. Після рішення Злу­
чених Держав будувати 15 но­
вих кружляків, бритійський ка­
бінет одноголосно рішив роз­
почати будову двох кружляків 
та менших бонових суден, чо­
го домагався перший лорд ад- 
м і рал і ції бриджмсн.

будуть це перегони II роз­
будові воєнної фльоти МІЖ 
Злученими Державами та Ан­
глією, бо виглядає так, що як 
тільки одна держава побіль­
шить- свої морські сили, так 
друга починає іюбити тс саме.

ВАШИНГТОН, (і. лютого. 
Сенат Злучених Держав ухва­
лив вчера законопроект про 
будову 15 кружляків коштом 
274 міліонів доларів. Законо­
проект нринято 68 голосами 

Спеціальна сеймова комісія проти 12. Воєнні кораблі на­
просила Пілсудського голову- ють бути збудовані в біжучім 
вати на врочистій сонмовій сс- і двох наступних роках. Крім 
сії 9. лютого, яка буде присвя- 15 кружляків, кожний ІІОЄМІЮ- 
чена десятиліттю існування сти 10,000 тон, має бути збу - 
сойму. Але Пілсудський від- .хований один великий кора- 

такйї почссти. бель для перевозу аероплянів.
Деякі сенатори хотіли нак.іо-

БІЛИЙ ОПРОКИДУЄ БРЕХНІ КОНТР­
РЕВОЛЮЦІЙНОЇ ПРЕСИ.

ІЮІ’Т AETVP. Онт., 2. лю- ma як в інших кемпах, і вони 
Страйк фінляндських хочуть вибороти ті самі умо- 

деревних робігіїнків продов- ви, що існують в інших ксм- 
жається Е. Е. Джанстои,. го- пах.
лова І Іиджен Тимбер Ko , що Гурт страйколомів, панятих 
оперує кемли в Он і он Лейк, компанією, був у дорозі до 
коло Порт Артур. і вернувся Он і он Лейк. Страйкові пике- 
до провінціональної поліції за |ти стрінули цих робітників і 
охороною свого майна і своїх після вияснення їм дійсного

ІШІСУДСЬКИП ІГНОРУЄ ЗА­
ПРОШЕННЯ СОНМУ.того.

ВАРШАВА, 2-го лютого.

Недавно українська контр-1 становищі "шу мськізму". Що 
революційна преса по обох бо- осьто у Львові на днях будуть 
ках океану надрукувала "сен- мене судити як головного об- 
заційну новинку” про те, що винуваченого за комунізм, а 
нібито в Харкові арештовано там в комуністичному Харкові 
тов. М. білого, якого пару ро- за націоналізм ... 
кіц тому польський суд у Тер- Щоби сотий раз розкрити 
нополі засудив був на кару перед працюючими масами всю 
смерти, але опісля його звіль- продажну роботу NT ІДО - мі­
нено завдяки акції й допомозі тлюрівщини та їх засоби, яки- 
українських робітників у Ка- ми ця контр-революційна спо­
паді і він виїхав на Радянську ра воює, заявляю:
N країну. У відповідь на брехні 1. Що ця “новинка" є на­

хабна брехня ( хто цікавиться 
справою посилаю до біблі­
отеки Наукового Товариства 
ім. Шевченка у Львові, з якою 
я, як заступник директора V- 
країнської Книжкової І Іа.іати, 
веду всяку ділову переписну 

чергова провокацій- но нинішній день).
2. Що я ніколи не мав і не­

ма ю нічого спільного і IIIVV1- 
ськізмом, який я вважаю за лі­
ву відміну українського націо­
налізму.

3. Що не лише шумськістів. 
але самого ідеольога Шум-

наганячів перед “агентами" положення, вони рішили но- 
Ломбср Воркерс Юніон.

Як звичайно підчас кожного

МОВИВСЯ ВІД

Він давно вже не має ніякої
вернути до міста.

Менеджер І Іиджен, Тимбер 
страйку, власники кричать про І Ko кричить за охо|юною по- 
“погрози” та інші “нікчемні" ііції. Він б|ч-иіе про страйке- 
ичнпкн з боку юнії

Деревні робітники ласт ран- лятЬ комин 
кували, бо їх платня була мен- тика босів.

симпатії до сонму ні сенату и нити уряд до розпочаття не-
Він, і'еговорів з Англією в справі 

ігнорує ці законодавчі обмеження розбудови фльоти.
часто нападає іьі них 
зовсім
інституції і з'являється на їх і однак більшість булл проти

рів, заявляючи, то вони спа- 
Це звичайна так-

сссіях лише тоді, коли вважає таких переговорів, 
із потрібне вжити певних рі- ДОН/ІОН, 8 лютого. Довгі
щучих заходів, щоб змусити ------------------------------
їх виконати його бажання.української контр - революцій­

ної преси тов. білий пише;
Серед ЦІЛОГО ряду ІІ.ІЬОТОК 

іа нісенітниць про Радянську 
Україну ті Радянський Союз 

^взагалі, що їх збирає но всіх 
контр революційних смітниках 
VI ІДО,
ію-хуліганська сплітка поміще­
на в 281. числі “Діла" від 22. 
грудня Vi. р в рубриці “Новин­
ки" під заголовком: “М. білий

З'ЇЗД ТУРФДІМ ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ 
ТЕРОРУ НА ЗАХ. УКРАЇНІ

УРЯДОВИЙ БЛЬОК ПРЕДЛОЖИВ ПРО­
ЕКТ ЗМІНИ КОНСТИТУЦІЇ

НАСЕЛЕННЯ ШНІІІНЕҐУ ТА 
ЙОГО ПЕРЕДМІСТЬ.І-/1 ІВидана на днях Гендєрсон 

Дайрекгорі виказує, що насе­
лення Вінніпегу і всіх його пе­
редмість виносить 336,203 осо­
би. Тут є вже включені Ст. і 
боиіфсс З І Іорвудом, Ст. Вітел, 
Форт І'ері, Ст. Джеймс, Токсі- 
до, брукленде, Чарлсвуд, let, 
Вест і Порт Килдинам.

Десятий З'їзд ТУРФДім, що|ськнх землях під Польщею 3.1 

відбувся МИНУЛОГО тижня 
Вінніпегу, ухвалив там резо-! тожнюють 
люцію протесту проти полі,-1 еької України і бажають пов- 
сьхо-шляхетського терорі наїїіої злукн з нею 
Західній Україні

ВАРШАВА, 8-го 
Урядовий сой мовнії 
иредложив проект зміни ПОЛЬ­
СЬКОЇ конституції, який підпи­
сало, 111 послів.

Па підставі проекту, влада 
президента Польщі буде дуже 
поширена. Лому надається

як це було до- 
ІІраво голосу будуть

ІКІТОГО.

б .і і, о к
липа сонму 
тепер.
мати громадяни, іцо скінчили 
24 рік життя (тепер 21). а по­
слами іможугь бути громадя­
ни, що мають ЗО років, а не 
25, як досі.

У те тільки, що свої ідеали уто- 
з ідеалами Радян-

3 радістю вітаємо той рух 
Вже II років сім мі.попів па-1серед робітників і селян Радян-

СТИХІЙІШ

у харківській тюрмі .
У цін з пальця "виссаній "но­

винці” ундівський писака без­
соромно посилається ніби то 
на вісти від моєї рідні, іцо ме­
не з наказу радянських орга­
нів арештовано за тс, що будь­
те би я серед комуністичної 
дійслости мав набратись укра­
їнського націоналізму і став на

седення Західніші України то- гької України, ЩО
ш.іяхет- піднявся після львівських по­миться u польсько ського радянською владою не 

арештовується.
Всі українські робітничі та 

селянські часописи прошу не 
відказатись передрукувати.

М. Пішії.

ЗНОВУ ВІСТКА ПРО ВИЇЗД 
Л. ТРОНІ,КОЮ.

Каблєграма і Консгантино- 
І;І0.1Я під датою 12. лютого по­
відомляє, що Лев Троцький 
прибув ту,ЦІ I Одеси. Кілько

ЗАСУДЖЕНО ДЕ ВАЛЄРУ. право вста и законодавчої іш-
ціятиви, а також право розни­
зувати сонм і роснисувати но­
ві вибори. В міжнародніх вза­
єминах йому надається право 
ратифікувати міжнародні до-

ськім ярмі. Протягом того ча- громів в обороні наших поне­
су польська буржуазна влада | полених братів, та апелюємо 
тероризує українське насе.тсм- to урядів Радянської України 
ия, заповнює ним тюрми, ви- п С.Р.С.Р. стати па захист укра- 
точуе масові політичні нроце

6ЕЛФЕСТ, Північна Ірлнндія, 
8. лютого, 
відомий ірландський республі 
камський провідник, був засу­
джений сьогодні на один мі­
лин, вишині за спробу увійти 
до Північної Ірляндії.—•

Імоп Де Вал єра

міського народу під Польщею. 
Ми щиро вітаємо всіх бор­ей, засуджхє людей на довгі 

роки тяжкої тюрми, розганяє нів на Західній Україні, що не 
мирні демонстрації у країнських піддаються ні иіляхетсько-фа- 
робітників і селян, що ведуть шістській силі, ні хрунівсько-

ХиіжНі, 2X. XII 192* правди н цих вістках про вигід 
голі

говори
І la випадок, коли президент Трольного іа кордон

Всі ці вістки будуть
ти своїх обовязків, його засту-1 вияснені аж з прибуттям ра- 

ІІРОВІДНИКИ ЕКСПЕДИЦІЇ пає премієр міністрів, а не го-і .ганських газет.
ВИЇХАЛИ ДО РИМУ. __________ ___

не може тимчасово викинув,і сказати.

СОЙМ ВІДКИНУВ ПРОПОЗИЦІЮборотьбу за свої соціальні та зрадливим впливам украін- 
національні права й інтереси, ськнх буржуазних та контр- 
Завершенням всіх тих утисків | революційних політиканів, і за- 
е дикий і варварський погром 
у Львові на початку листопада 
1928 року зі сторони здичілих 
патріотично • феміністських елє-

і

кликаємо працюючих Захід- 
ньої України далі завзято бо-

I ІроМОСКВА, ЗО. січняВАРШАВА У звязку з 
розстрілом селян у селі Батя- 
тичі, поблизу Львова, депутат 
Ссльробу Вальницькин зажа­
дав утворити спеціальну сей­
мову комісію, щоб розслідува- 

і ти цю справу

СТЮ ГОЛОСІВ ВІДХИЛИВ ЦЮ про- І 
позицію, передавши справу наіфесор Самойлович, летун Чу- 
розгляд адміністративної комі-1 хновський і др. Средлевський, 
сії сейму

МАСОВА ДЕМОНСТРАЦІЯ В ТОРОНТО!ротися в спілці з революційни­
ми працюючими цілої Польщі 
за своє визволення та за об-

які відіграли визначну ролю 
Як повідомляють, крім трох як провідники рятункової екс- 

се-тян, шо загинули на місці, педиції на радянськім ледоколі 
помер від ран ще один селя- "Красін", виїхали до Риму на 
иин. Похорон жертв розстрі- запрошення італійського уря­
ду в Батятичах супроводився ду. Вони мають зізнавати пе- 
грандіозною демонстрацією у- ред комісією, що розсліджує 
країнського селянства, яке в катастрофу з італійським ба- 
той спосіб протестувало про-'льоном "Італія" п піїбігуно- 
ти шляхетського терору

ментів, які в порозумінні з по­
ліцією та ославленою подь- ! єднання Західньої України з 
ською "охранкою" напали на Радянською Україною 
мирну демонстрацію Українців] Висловлюємо ганьбу 
міста Львова

Б суботу, 16. лютого, в годині 3-Ій по полудні, на розі Джеймс 
І Квін вулиць, коло міської ради відбудеться

Сойм більші-
МАСОВА РОБІТНИЧА ДЕМОНСТРАЦІЯукраїн­

ським контрреволюційним у- жуазної влади та в пілготу- 
ЗЛзд протестує перед циим групуванням петлюрівців, ун- ванні на спілку з Г'ілсудським проти поліційної заборони промовляти на мітінгах в чужих 

мовах. Заборона ця відноситься головно до радикальних ро­
бітничих організацій. Робітництво Торонта повинно взяти 

в цій демонстрації масову участь.

світом проти жорстокого те- дівців. радикалів та гетьманців та світовими імперіалістами 
рору, що його зазнають ро- іа їхню продажню політику у збройного нападу на Радян- 
бітникн й селяни на україн- підтримуванні по.тьської бур- ську Україну. ; FUIX ОКОЛИЦЯХ І
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